
Nyhedsbrev 

17

2 

Glædelig jul og et godt nytår  
 



Nyhedsbrev 2023 
Grundejerforeningen Krogen 

 

17 

Kolofon: Dette nyhedsbrev udgives af grundejerforeningen Krogen. Nyhedsbrevet udkommer to til tre 

gange om året sidst på efteråret og først på foråret. Formålet er at holde kontakten til sommerhusejerne i 

grundejerforeningens område og fortælle om liv i denne stille periode, som senefteråret og vinteren er. 

Nyhedsbrevet udarbejdes af sekretær Jørgen Kiel, men hvis nogen vil have noget med så er det også 

muligt. Vi kigger lidt på området, bestyrelsens arbejde og hvis der ellers er ting, der skønnes at have 

interesse. Når det er klar udgiver vi nyhedsbrevet på hjemmesiden. 

Jørgen Kiel, jki@grundejer-krogen.dk 

   

Nyhedsbrev nummer sytten 
Det er vinter, det er snart jul. Vi har lidt sne 
tilbage. Her i Nordjylland fik vi 25 cm sne, som 
pyntede landskabet. I krogen kom der ikke så 
meget, men så har der været frost. Jeg tror vi 
rundede -15 graders frost. Jeg ved ikke, men jeg 
fik pludselig en stor lyst til at se til mit hus – 
havde frosten gjort noget. Heldigvis var der ikke 
sket noget. Nu er der lukket for vandet og det 
klarer sig til næste gang vi kommer. 

Der er stille og roligt i området, vi hører ikke om 
noget – så alt tyder på, at alt er godt. 

Den megen regn i efteråret har gjort at vores veje 
ikke er blevet vedligeholdt, som de plejer. Der 
større huller end normalt – kør forsigtigt. Der skal 
helst være tørvejr i en periode for at 
vedligeholdelse af vejene giver mening. Jeg så, at 
vi i år, slår rekorden i regnmængde. Her i 
begyndelsen af december er vi tæt på at tangere 
rekorden.  

Nyhedsbrevet har ikke denne gang så mange ting 
at fortælle. Inspirationen kommer oftest, når vi er 
i sommerhuset og kommer rundt.  

Forsiden er fra Voergaard slot, som i to 
weekender holder et stort julemarked – blandt 
andet med julepyntede stuer i den store 
herregård. Her selvfølgelig et juletræ parat til 
juleaften. 

God fornøjelse! 

Indhold 
• Til- og fraflyttere 

• Træer og buske 

• Nisser og andet godtfolk 

• Et par steder, hvor der kan spises 

• Næste møde i bestyrelsen 

• Har I noget at fortælle 

• Hjemmeside og facebook 

• Glædelig jul 

Til- og fraflyttere 
Sommerhusene i Krogen er attraktive og det 
glæder os, der har et sommerhus i 
grundejerforeningen. I vil gøre os en stor tjeneste 
ved at fortælle, når der sker noget med 
ejerforholdene. Flere mæglere er flinke til at 
orientere os, men det er noget, som I skal gøre 
selv.  

Det eneste vi gerne vil have er en opringning eller 
en mail, der indeholder et telefonnummer eller 
en mail på den nye ejer. Vi klarer resten derfra. 
Jeg, som sekretær bliver ked af at finde ud af, at 
et sommerhus har fået nye ejere uden at vi vidste 
det. Vi ved også godt at der kan være mange 
grunde til at flytte og at det sidste I tænker på, 
oven i alt det praktiske og stressende, er at sige 
det til os. 

Sig lige til, fordi vi 
jo også gerne vil 
sige farvel og held 
og lykke fremover. 

Træer og buske 
Når I nu kommer 
op til jeres huse, så 
læg lige mærke til 
hvordan træerne 
fylder mere, når 
der er sne på dem. 
Store, lange grene, 
der måske ikke 
spærrer til daglig, 
er pludselig et 
problem. Det sker, 
når der er sne på grenene, der tynger dem ned. 
Eller når træerne mangler vand som i sommers. 
Så er det pludselig meget tydeligt, at her skal 
saves en gren eller to for, at alle kan komme 
frem.  

Figur 1 Snetunge grangrene. 
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Nisser og andet 

godtfolk 
Sidste nyhedsbrev 

handlede blandt andet om 

mosen. Det gør den så lidt 

igen. På Rødhusvej 201 

tæt på Moseby ligger en 

større gård – her bor Etly 

Klarborg. Hun er mor til en 

masse nisser og en masse 

historier. Vi besøgte dem og fik historien om Etly 

fra hun var fire år og lavede sine første nisser og 

til nu. Hun fortalte om trolde og nisser i mosen og 

hvordan det inspirerede hende til alle hendes 

nisser. Alle nisserne har navne. Det er enten 

familien eller en god historie fra en person, der 

har givet navn til nissen. Hun har butik og der 

laves her i julemåneden ture ud i skoven, hvor 

der er nisser og trolde. Et besøg, der fortalte om 

livet i og omkring mosen med fantasi og også en 

barsk virkelighed. 

Et par steder, hvor der kan spises 
Vi havde den store fornøjelse at vores søn blev 

gift her i sommers og Rønnes hotel var rammen 

om en reception bagefter. Stor var overraskelsen, 

da de diskede op med alskens lækkerier i små 

skåle, kugler og glas. Jeg er nødt til at skrotte min 

opfattelse af et suppe, steg og is -hotel til et sted, 

der er attraktivt at komme. Skal I holde en lille 

sammenkomst, så kan de helt sikkert imponere 

med maden også, så det hele går op i en større 

helhed. Prøv det. Link til Rønnes hotel. 

Strandhotel Klitrosen inviterede til dinnerdays1. 

Det vil sige dinnerdays havde Strandhotel 

klitrosen med, som et af de steder man kunne 

komme og prøve deres lækre menu. Deres 

køkken kan også noget, der er værd at komme 

efter. De har nogle hyggelige lokaler og byder på 

mad af fin kvalitet.  

 
1 Dinnerdays er et arrangement, som tilbyder at 
komme og spise gourmetmad til en billig penge. 

Restaurant Slettestrand er et sted, der bruger 

lokale råvarer i deres køkken. Det siger selv – 

”smagen af natur”. Her i hjertet alting, som er 

godt, er der rig mulighed for at få gode råvarer. 

Jeg har ikke været der for at spise, men synes det 

ser tillokkende ud. Det bliver næste år, når der 

fines en lejlighed til det, at det sker. 

Badehotellet Hotel Nor er det gamle Sanden 

Bjerggaard, som nogle kender. Jeg har været der 

flere gange i fordums tid, men nu er det noget 

helt andet. Nyrenoveret og spændende at kigge 

ind i. Også et sted vi skal besøge på et tidspunkt, 

når tiden er til det. Gå ind på hjemmesiden og 

bliv overbevist om at det er attraktivt. Men man 

skal nok ind og smage og betale, for at finde ud af 

om det er godt. 

Er du til pizza, surdejspizza, så er mikrobageriet 

ÆLT i Slettestrand nok det rette sted. Her bager 

de pizzaer. Bageriet lige på Underlien 53, ved 

Slettestrand. Det sjove ved stedet er at man kan 

hente surdej til pizzaen, og en ikke helt 

færdigbagt pizza, som lige skal i ovnen. Og så 

smager det også godt. 

Omtale i her og nu og Nordjyske og facebook link 

Svinkløv badehotel er en klasse for sig. Vi har 

spist frokost deroppe et par gange. En super 

oplevelse af smag, som er balanceret og 

overraskende, råvarer fra området – havet, 

stranden og klitterne. Det er ikke dyrt, men 

fantastisk. Det lykkedes os (udenfor sæson) at 

spise aftensmad deroppe. Lige så lækkert og 

dejligt. Vi har set og besøgt det gamle badehotel 

og det nye har samme atmosfære og stemning. 

Kigger man sig omkring er der fyldt med glade 

mennesker, der er der for at nyde, og kendisser, 

som lige skal nyde det også. Vær i god tid, når I vil 

derop. De har lidt travlt af og til. 

  

Nordjylland havde desværre kun to eller tre steder de 
kunne byde på. Strandhotel Klitrosen var så et af dem. 

Figur 2 Nissen, Morten 

https://www.etlyklarborg.dk/
https://roennes-hotel.dk/
https://klitrosen.dk/
https://slettestrand.dk/restaurant-slettestrand/
https://hotelnor.dk/
https://ligeher.nu/jammerbugt/nyheder/johanne-bager-pizza-til-lokalomraadet/4414937
https://nordjyske.dk/nyheder/erhverv/sidste-aar-var-hun-museumsinspektoer-nu-bager-hun-broed-af-surdej/4139744
https://www.facebook.com/people/%C3%86LT/100086657149336/
https://www.svinkloev-badehotel.dk/
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Næste møde i bestyrelsen 
Den nye bestyrelse har sit første møde hos Claus 

den 4. februar kl. 13. 

Har I noget at fortælle? 
Vi vil også gerne høre fra jer, hvis I har noget vi 
skal vide. Skriv til mail@grundejer-krogen.dk. I 
kan også ringe til os i bestyrelsen. I kan finde os 
på hjemmesiden. 

Hjemmeside og facebook 
• Man er altid velkommen til at skrive noget, 

som kunne havne på facebook eller vores 
hjemmeside.  

• Blog med opdateringer. På vores hjemmeside 
er der en reference på forsiden til en logbog, 
som indeholder de seneste opdateringer, som 
hjemmesiden har fået.  

Glædelig Jul 
Sommerhuset er for os rammen eller stedet, hvor 

vi tager hen, når vi trænger til noget natur, en 

brændeovn, der knitrer eller bare har brug for en 

pause fra den normale hverdag. 

Som sidste år 

med en periode 

med sne og 

kulde. Så er 

krogen stille og 

man kan kun høre 

knirken fra sneen, 

når man træder 

et skridt. Det er 

afstressende og 

vidunderligt.  

Vi fra bestyrelsen 

håber også I 

synes at sommerhuset er stedet, hvor vi kan få 

skuldrene ned, blodtrykket på normal og glæden 

ved at være til helt i top. 

Glædelig jul og et godt nytår  

-med mange glæder at se frem til, ønskes I af 

bestyrelsen i grundejerforeningen 

Udarbejdet af  
For dette nyhedsbrev stod Jørgen Kiel 

Figur 5 Det varer ikke så længe før følfoden 
stikker op igennem overfladen og breder sin 
blomst ud. 

Figur 4 En kær gæst, når det er vinter og 
foråret banker på. 

Figur 3 En meget gammel nisse og 
et levende lys. 

mailto:mail@grundejer-krogen.dk
https://grundejer-krogen.dk/
mailto:jki@grundejer-krogen.dk?subject=Medlemsinfo

